ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2008

г. Спасск-Дальний, Приморского края

№ 40-па
Об организации и проведении общественных работ в 2008 году

В соответствии со ст. 24 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ), постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 1997 года № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ», в целях обеспечения потребностей муниципальных предприятий и учреждений в выполнении работ, носящих временный или сезонный характер, предоставления гражданам городского округа материальной поддержки в виде временного заработка (дохода), сохранения мотивации к труду лиц, имеющих длительный перерыв в работе или не имеющих опыта работы

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Утвердить перечень основных видов общественных работ на 2008 год (приложение № 1).

2.
Руководителям муниципальных предприятий и учреждений согласно прилагаемого перечня (приложение № 2):

2.1.
принять меры по созданию временных рабочих мест;

2.2.
прием безработных граждан на общественные работы осуществлять по направлению государственного учреждения Центр занятости населения города Спасска-Дальнего;

2.
обеспечить выполнение условий охраны труда.

3.
Рекомендовать государственному учреждению Центр занятости населения города Спасска-Дальнего:

обеспечить регулярное информирование организаций и населения городского округа Спасск-Дальний о порядке проведения общественных работ;
заключить договоры на проведение общественных работ с предприятиями, организациями и учреждениями города.
Признать утратившим силу постановление главы администрации городского округа Спасск-Дальний от 28.02.2007 № 80-па «Об организации и проведении общественных работ в 2007 году».
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Спасск-Дальний Зубову Н.В.
Глава администрации городского

округа Спасск-Дальний

Н.А. Войновская

ПРИЛОЖЕНИЕМ 1 к постановлению главы администрации городского округа Спасск-Дальний
от 15.02.2008 № 40-па
Перечень основных видов общественных работ

на 2008 год

1.
Промышленность:

вырубка деревьев и кустарников под линиями электропередач;

очистка территорий предприятий от снега.

2.
Лесное хозяйство и сельское хозяйство:

озеленение;
посадка саженцев;

выборка рассады;

подготовка почвы;

прополка насаждений;

вырубка кустарников, деревьев, покос травы, уборка территорий от мусора, работы по вывозу мусора;

подготовка почвы под питомники и лесопосадки, уход за насаждениями;

санитарная очистка леса, населенных пунктов. 3 .Строительство:

земляные работы;

подноска строительных материалов.

4.
Дорожное строительство:

-
благоустройство, устройство тротуаров и проездных путей;

выращивание и уход за посадками, обрезка веток для обеспечения видимости;

окраска элементов обустройства дорог, содержание их в чистоте и порядке;

очистка дорожных покрытий от грязи и снега в местах, недоступных для дорожной техники;

очистка от грязи, снега и льда водопроводных труб, элементов мостов и путепроводов, недоступных для специальной техники, открытие и закрытие отверстий труб;

очистка от снега и льда автобусных остановок, павильонов, площадок отдыха;

подсобные работы при строительстве и ремонте дорог;

скашивание травы и вырубка кустарника на обочинах, откосах, бермах, и полосе отвода, уборка порубочных остатков;

содержание в чистоте и порядке автобусных остановок, площадок и элементов их обустройства.

5.
Торговля, общественное питание, материально-техническое снабжение и сбыт, заготовки:

благоустройство территории рынка;

подсобные работы при ремонтно-восстановительных и снегоочистительных работах.

6.
Жилищно-коммунальное хозяйство:

благоустройство, озеленение и очистка территорий;

подсобные работы при эксплуатации водопроводных и канализационных коммуникаций;

приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов, братских могил, кладбищ, содержание мест захоронения и др.;

разборка старых домов;

расчистка снега и залив катков;

ремонт мостов (подсобные работы);

санитарная очистка внутриквартальных территорий и контейнерных площадок от мусора и бытовых отходов;

снос самовольных строений;

уборка помещений, лестничных площадок жилых домов;

уборка снега с крыш и территорий.

7.
Транспорт и связь:

-
благоустройство и уборка автобусных остановок.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к постановлению главы администрации городского округа Спасск-Дальний
от 15.02.2008 № 40-па
Перечень муниципальных предприятий и учреждений, создающих временные рабочие места для проведения общественных работ в 2008 году

	№ п/п
	Наименование предприятий, учреждений
	Количество рабочих мест

	1.
	Муниципальное унитарное предприятие «Ремонтно-эксплуатационное управление №2 микрорайона им. С.Лазо»
	10

	2.
	Муниципальное унитарное предприятие «Городской рынок»
	15